Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL DO PIBID – UEPA - 2022

PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL 108/2022 PIBID-UEPA

A Universidade do Estado do Pará, através de sua Pró-Reitoria de Graduação PROGRAD/UEPA, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS, EDITAL 108/2022, DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-PIBID-UEPA, conforme especificado abaixo:

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA-BELÉM (16 licenciandos bolsistas e 4 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA SITUAÇÃO

1º GABRIELA JULIANA COSTA 9,8 APROVADO/CLASSIFICADO

2º SANDY LIA SILVA DO NASCIMENTO  9,8 APROVADO/CLASSIFICADO

3º DEYSE DA SILVA MAGALHÃES 9,75 APROVADO/CLASSIFICADO

4º MATHEUS DA COSTA FERREIRA  9,75 APROVADO/CLASSIFICADO

5º PEDRO HENRIQUE SILVA DA SILVA 9,75 APROVADO/CLASSIFICADO

6º ELANE ALVES DIAS 9,70 APROVADO/CLASSIFICADO

7º JORGE NAZARENO MALHEIROS NETO 9,7 APROVADO/CLASSIFICADO

8º ALANNA ARAUJO DOS SANTOS 9,65 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

9º KLEYTON MACIEL CAMPOS DE LIMA 9,62 APROVADO/CLASSIFICADO

10º MADSON CORREA LIMA 9,62 APROVADO/CLASSIFICADO

11º ALEX SANDER SIQUEIRA SILVA  9,6 APROVADO/CLASSIFICADO

12º CAIO ANDRE FERREIRA DA COSTA  9,58 APROVADO/CLASSIFICADO

13º
EMANUELLE IASMIN SEABRA DE

SOUSA

9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

14º FABIANE VICTORIA REIS PEREIRA 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

15º JULIO PEREIRA ARAUJO 9,46 APROVADO/CLASSIFICADO

16º MARCUS VINICIUS BRITO DA SILVA 9,4 APROVADO/CLASSIFICADO

17º
WILLIAN DE SOUSA COELHO

NORONHA

9,19 APROVADO/CLASSIFICADO

18º MAYARA SANTOS ALMEIDA 4,62 NÃO APROVADO

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA- CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA DA

ENTREVISTA

SITUAÇÃO

1 º CARLOS EDUARDO OLIVEIRA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2 º WALLACE ROBERT DE SOUSA CASTRO 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

3 º MAURICIO DE SOUZA MENDES 8,9 APROVADO/CLASSIFICADO

4 º STEFANNY CRISTYNNA SOUSA

ARAÚJO

8,9 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

5 º LUIS FILIPE LOPES MONTEIRO 8,8 APROVADO/CLASSIFICADO

6 º VIVIANE DIAS RODRIGUES 8,7 APROVADO/CLASSIFICADO

7 º ANANDA ALEXANDRINO CARVALHO 8,7 APROVADO/CLASSIFICADO

8 º GABRIELA GOMES LIMA 8,6 APROVADO/CLASSIFICADO

9 º PAULO ROBERTO CORDEIRO DA SILVA 8,5 APROVADO/CLASSIFICADO

10 º THIAGO MAURICIO NUNES FERREIRA 8,5 APROVADO/CLASSIFICADO

SUBPROJETO: QUÍMICA-BARCARENA (16 licenciandos bolsistas e 4 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º KAMILLA DA COSTA PIEDADE 9,7 APROVADO/CLASSIFICADO

2º RICHELLY DA SILVA MARQUES 9,6 APROVADO/CLASSIFICADO

3º MARIA DE JESUS RIBEIRO DA COSTA 9,6 APROVADO/CLASSIFICADO

4º CAROLINE ALEIXO SOARES 9,6 APROVADO/CLASSIFICADO

 5º NATANA SANTOS CUNHA 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

6º FABIOLA RIBEIRO LOBATO 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

7º MICHELY DA SILVA VILHENA 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

8º MARIA ALAILMA GONÇALVES DE FREITAS 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

9º VIVIAN BEATRIZ VIEIRA DOS SANTOS 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

10º CLEBER VALENTIN ALMEIDA NUNES 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

11º WERVERSON SOUZA DE OLIVEIRA 9,4 APROVADO/CLASSIFICADO

12º JAQUELINE RIBEIRO FERREIRA 9,4 APROVADO/CLASSIFICADO

13º ANDERSON LUCAS CRUZ SIQUEIRA 9,4 APROVADO/CLASSIFICADO

14º FAYLA MARIA FERREIRA CARDOSO 9,3 APROVADO/CLASSIFICADO

15º RODRIGO MIRANDA PANTOJA 9,3 APROVADO/CLASSIFICADO

16º ALINE MIRIAN TEIXEIRA SODRÉ 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

SUBPROJETO: LICENCIATURA INTERCULTURAL INDIGENA- PARAUAPEBAS (16 licenciandos bolsistas e 4 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º BEP NHOROTI XIKRIN 9.7 APROVADO/CLASSIFICADO

2º BEP MORONTI XIKRIN 9.6 APROVADO/CLASSIFICADO

3º BEP TOKRA XIKRIN 9.6 APROVADO/CLASSIFICADO

4º DHURORONORE XIKRIN 9.5  APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

5º BEPBJERE KAYAPÓ 9.5  APROVADO/CLASSIFICADO

6º MOPA XIKRIN 9.4 APROVADO/CLASSIFICADO

7º PUKO XIKRIN 9.3 APROVADO/CLASSIFICADO

8º BEP DJOTI XIKRIN 9.2 APROVADO/CLASSIFICADO

9º BEP DJO XIKRIN 9.1 APROVADO/CLASSIFICADO

10º KAPRAN TETI XIKRIN 9.1 APROVADO/CLASSIFICADO

11º MABORE XIKRIN 9.1 APROVADO/CLASSIFICADO

12º BEP NGRATI XIKRIN 9.0 APROVADO/CLASSIFICADO

13º BEP KADJOTI XIKRIN 9.0  APROVADO/CLASSIFICADO

14º KABETUM XIKRIN 9.0 APROVADO/CLASSIFICADO

15º BEP KRA XICRIN 9.0 APROVADO/CLASSIFICADO

16º BEP KÓ XIKRIN 8.9 APROVADO/CLASSIFICADO

17º KAIORE XIKRIN 8.5 APROVADO/CLASSIFICADO

18º BEP BIERETI XIKRIN  8.5 APROVADO/CLASSIFICADO

19º BEP BOITI XIKRIN 8.5 APROVADO/CLASSIFICADO

20º BEMORO XIKRIN 8.5 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

21 NOKORÉ XIKRIN 7.5 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

22 KANGODJOTI XIKRIN 7.5 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

SUBPROJETO: MÚSICA-BRAGANÇA (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º MARIA SUANE BRITO DA SILVA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2º MARCUS ALEXANDRE CARVALHO DE SOUZA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

3º RAFAEL LEITE DA SILVA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

4º JÉSSICA MARIA TADAIESKY RIBEIRO 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

5º ALDILENE DE SOUSA TAVARES 9,25 APROVADO/CLASSIFICADO

6º JOSÉ CARLOS PEREIRA GOMES 9,25 APROVADO/CLASSIFICADO

7º CRISTIANE SUENE DA LUZ SANTOS 9,25 APROVADO/CLASSIFICADO

8º LUCAS AUGUSTO ARAÚJO DE BRITO 9,25 APROVADO/CLASSIFICADO

9º IGOR LUAN DOS SANTOS DE SOUSA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

10º  WELLINGSON ALMEIDA MORAES 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

11º VICTOR WILLIAM TRINDADE DE ASSIS 9,0 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

12º SAULO DAVISON VIEIRA NORONHA 9,0 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

13º GÊNESIS COSTA DOS SANTOS 9,0 APROVADO/NÃO CLASSIFICADO

14º THIAGO AUGUSTO GOMES DA SILVA 0,0 NÃO APROVADO

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA-FUNDAMENTOS E METODOS DE DANÇA-TUCURUÍ (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º ANA BEATRIZ SOUSA DOS SANTOS 9,3 APROVADO/CLASSIFICADO

2º DJANARA DA CUNHA RODRIGUES 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

3º SILVIO WILLER DA SILVA DE OLIVEIRA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

4º JHULIO CESAR TELES FARIAS 8,9 APROVADO/CLASSIFICADO

5º ANDREY HONORIO GONCALVES PINTO 6,4 APROVADO/CLASSIFICADO

6º GLEIDSON SIQUEIRA ADELINO 6,4 APROVADO/CLASSIFICADO

7º THIAGO AUGUSTO GOMES DA SILVA 6,0 APROVADO/CLASSIFICADO

8º THAIS MENDONÇA FRANCO 6,0 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

9º MARCOS VINICIUS MENDES RIBEIRO 5,6 NÃO APROVADO

10º NOEL COSTA JUNIOR 5,0 NÃO APROVADO

11º SARA GOMES DOS SANTOS 4,7 NÃO APROVADO

12 º DANIEL RODRIGUES DA COSTA 4,7 NÃO APROVADO

SUBPROJETO: PEDAGOGIA-IGARAPÉ-AÇU (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º
ALICE BEATRIZ PIEDADE MONTEIRO

10.0

APROVADO/CLASSIFICADO

2º
FABIOLA SOUZA DA SILVA

10.0

APROVADO/CLASSIFICADO

3º
RAMON YAN COSTA DA SILVA

10.0

APROVADO/CLASSIFICADO

4º CARLOS EDUCARDO DOS SANTOS DA SILVA 10.0 APROVADO/CLASSIFICADO

5º CAROLINY THEMI COSTA MAKIAMA 9.0 APROVADO/CLASSIFICADO

6º AMANDA LUIZA BARROS BRITO 9.0 APROVADO/CLASSIFICADO

7º NALRIANE QUEIROZ MONTEIRO 9.0 APROVADO/CLASSIFICADO

8º LUNA NICOLE BARROS SANTIAGO 9.0 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

SUBPROJETO: PEDAGOGIA-SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º
AMANDA DO SOCORRO REIS DOS

SANTOS
10,0

APROVADO/CLASSIFICADO

2º
ILETE MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS

GOMES
10,0

APROVADO/CLASSIFICADO

3º JANAINA ALMEIDA TEIXEIRA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

4º LAVÍNIA ARAÚJO DA SILVA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

5º PAULO RICARDO NUNES MACEDO 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

6º RAISSA LIMA DANTAS 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

7º MARIA LÚCIA FERREIRA BARROS 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

8º RODRIGO ALMEIDA SILVA 8,5 APROVADO/CLASSIFICADO

9º MARIA DOMINGOS DOS S GOMES 8,0 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

SUBPROJETO: PEDAGOGIA-VIGIA (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º ANA ISADORA SOUSA ALMEIDA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2º RUAN SILVA DA COSTA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

3º EMMANOELLY FERNANDA SANTOS DE SOUSA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

4º ANNA KAROLINE PANTOJA RODRIGUES 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

5º DENIS DAYVESON BRITO DE SOUSA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

6º LUCIANA ABREU MOURA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

7º FLAVIA DA COSTA MOURA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

8º EDEONIZA DO SOCORRO ROCHA DO MAR 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

9º JULIANA DOS SANTOS SENA 8,0 APROVADO/CLASSIFICADO

10º INGRID SILVA COSTA 8,0 APROVADO/CLASSIFICADO

11º JACIMARA DE SOUSA PANTOJA 8,0 APROVADO

12º MACYELLE PEREIRA DA SILVA 8,0 APROVADO

13º RADYJA COSTA DA SILVA 8,0 APROVADO

14º
ALDEIR DALISON CARDOSO DA SILVA

0,0
NÃO ATENDEU O ITEM 4,3 DO

DISPOSITIVO IV DO EDITAL

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

SUBPROJETO: FÍSICA-BELÉM (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º VINICIUS PAGLIONE DE AVIZ 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2º JOÃO LUCAS SILVEIRA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

3º JEFERSON JOSÉ MAIA DE SOUSA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

4º CRISTIAN RAFAEL C. DE OLIVEIRA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

5º HILLER PEREIRA MOURA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

6º ALBERTO JUNIOR SOEIRO DO NASCIMENTO 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

7º LEONARDO VINICIUS GARCIA SILVA
10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

8º BRENO BATISTA NONATO DA SILVA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

 9º ALDREY GABRIEL COSTA SILVA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

SUBPROJETO: MATEMÁTICA-SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1 º VALDILENE COSTA GOMES 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2º ANTONIA LARISSA PEREIRA DE BRITO 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

3º JOSÉ MARQUES DE SOUZA RIBEIRO 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

4º JOÃO VITOR NASCIMENTO LINO 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

5º VICTOR THIAGO SOARES DOS SANTOS 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

6º JAMILLY JESUS FARIAS DE LIMA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

7º MARIA MARLY REIS LOPES 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

8º CLAYTON ROGERIO DA SILVA DOS SANTOS 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

SUBPROJETO: MATEMÁTICA-BELÉM (8 licenciandos bolsistas e 2 voluntários)

COLOCAÇÃO CANDIDATO (A)
NOTA DA

ENTREVISTA
SITUAÇÃO

1º ISMAEL RICARDO SOUZA LISBOA 10,0 APROVADO/CLASSIFICADO

2º JOSÉ LUIS TAVARES MALATO SOBRINHO 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

Rua do Una n° 156 – Telégrafo – Belém – Pará – CEP 66050-540
Fone: 3299-2201 E-mail:  pibid@uepa.br

3º WENDELL GABRIEL ALFAIA RODRIGUES 9,5 APROVADO/CLASSIFICADO

4º WELLITHON RODRIGUES E RODRIGUES 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

5º GABRIEL COIMBRA DOS SANTOS 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

6º NINAROSA TAVARES COSTA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

7º RYAN NASCIMENTO FERREIRA 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

8º GIORDANO BRUNO DOS SANTOS TAVARES 9,0 APROVADO/CLASSIFICADO

9º LASLA MANUELA SILVA E SILVA 8,5 APROVADO/CLASSIFICADO

10º MANUELA LIMA GUIMARÃES ALVES 8,5 APROVADO/CLASSIFICADO

11º DANIELLA LINHARES CORRÊA 8,5 APROVADO

12º EDILSON AZEVEDO NOGUEIRA 8,5 APROVADO

Belém 08/11/2022

Bianca Venturieri

Coordenadora Institucional Pibid-UEPA